DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-RSDisponibilização: Terça-feira, 05 de Julho de 2016 / Edição Nº 5.8284 EDITAIS 1º E 2º GRAU

CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID 10, F20.0. PRAZO
DA INTERDIÇÃO: DEFINITIVA. CURADOR(A)
NOMEADO(A): MARIA DE LOURDES ROLDÃO ELESBÃO.
O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.
BAGÉ, 17 DE JUNHO DE 2016.
SERVIDOR: MÁRCIO BARRETO VAZ.
JUIZ: RICARDO PEREIRA DE PEREIRA.

EDITAL DE CITAÇÃO – AÇÃO DE FAMÍLIA
VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES
COMARCA DE BAGÉ.
PRAZO DE: 20 DIAS.
NATUREZA: DIVÓRCIO LITIGIOSO
PROCESSO: 004/1.14.0002534-6
(CNJ:.0006127-92.2014.8.21.0004).
AUTOR: VERA REGINA GONÇALVES DOMINGUES GON-
ÇALVES.
RÉU: MILTON DIAS GONÇALVES.
PRAZO DO EDITAL: 20 DIAS.
OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DO(A) REQUERIDO(A)
PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERI-
DO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRA-
ZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR CON-
TESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO
PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA
PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE UMA, DA
PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO
PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO
FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, NAQUILO QUE
VERSAREM SOBRE DIREITOS DISPONÍVEIS, BEM
COMO SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL.
BAGÉ, 20 DE JUNHO DE 2016.
SERVIDOR: MÁRCIO BARRETO VAZ.
JUIZ: RICARDO PEREIRA DE PEREIRA.

EDITAL DE CITAÇÃO – AÇÃO DE FAMÍLIA
VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES
COMARCA DE BAGÉ.
PRAZO DE: 20 DIAS.
NATUREZA: DIVÓRCIO LITIGIOSO
PROCESSO: 004/1.13.0005280-5
(CNJ:.0012525-89.2013.8.21.0004).
AUTOR: MARIA CRISTINA SILVEIRA MACHADO.
RÉU: CARLOS EDUARDO DOS SANTOS LEAL.
PRAZO DO EDITAL: 20 DIAS.
OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DO(A) REQUERIDO(A)
PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERI-
DO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRA-
ZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR CON-
TESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO
PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA
PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE UMA, DA
PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO
PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO
FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, NAQUILO QUE
VERSAREM SOBRE DIREITOS DISPONÍVEIS, BEM
COMO SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL.
BAGÉ, 20 DE JUNHO DE 2016.
SERVIDOR: MÁRCIO BARRETO VAZ.
JUIZ: RICARDO PEREIRA DE PEREIRA.

EDITAL DE 1ª E 2ª PRAÇA/LEILÃO E INTIMAÇÃO ONLINE
E PRESENCIAL
DATA: 1ª PRAÇA/LEILÃO: 27 DE JULHO DE 2016, AS
10H00MIN.
2ª PRAÇA/LEILÃO: 10 DE AGOSTO DE 2016, ÀS
10H00MIN.
LOCAL: RUA JOSÉ DE ROSSI, 61, B. SANTA MARTA,
BENTO GONÇALVES-RS.
VOLNEI ZACCARIAS, LEILOEIRO OFICIAL MATRÍCULA
151/99, DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELO EXMO. (A)
SR. (A) DR. (A) JUIZ (A) DA FAZENDA PUBLICA DA
COMARCA DE BENTO GONÇALVES  – RS, FAZ SABER
A TODOS QUANTOS DO PRESENTE EDITAL VIREM OU
CONHECIMENTO DELE TIVEREM QUE FOI DESIGNA-
DA A REALIZAÇÃO DA PRAÇA/LEILÃO DO(S) BEM (NS)
PENHORADO(S) NO
PROCESSO Nº 005/1.13.0000527-7
QUE MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL  MOVE CON-
TRA NELSON BERTON, REFERENTE À: 01 (UM) AUTO-
MÓVEL GM CELTA BRANCO, PLACAS IKI 2265, ESTADO
DE CONSERVAÇÃO REGULAR. AVALIAÇÃO R$
10.000,00 (DEZ MIL REAIS). ÔNUS: RESERVA DE DO-
MÍNIO: VALDECIR MUNARI – CPF 667.937.850-87;
RENAJUD – TRANSFERÊNCIA: 4ª VARA CIVEL DE
CAXIAS DO SUL, PROCESSO 010/1.11.0027135-0. IN-
FRAÇÕES VENCIDA R$ 127,69, A VENCER R$ 85,13 E
UMA AGUARDANDO PRAZO R$ 957,70.
LICENCIAMENTO 2016 EM ABERTO R$ 683,20. O BEM
SERÁ VENDIDO NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.
CASO O(S) BEM (NS) NÃO ALCANCE(M) VALOR IGUAL
OU SUPERIOR AO DA AVALIAÇÃO EM PRIMEIRA PRA-
ÇA/LEILÃO, FICA DESIGNADA A DATA DE 10 DE AGOS-
TO DE 2016, ÁS 10H00MIN, NO MESMO LOCAL SUPRA
NOTICIADO, PARA REALIZAÇÃO DA 2ª PRAÇA/LEILÃO,
QUANDO SERÁ VENDIDO PELA MELHOR OFERTA,
DESDE QUE NÃO VIL, SUJEITA A HOMOLOGAÇÃO. FAR-
SE-Á ARREMATAÇÃO À VISTA A PRAZO DE QUINZE
DIAS, MEDIANTE PAGAMENTO DA CAUÇÃO IDÔNEA
DE 20% DO VALOR DO ARREMATE. COMISSÃO DO
LEILOEIRO SERÁ DE 6%. FICAM AS PARTES INTIMA-
DAS PELO PRESENTE EDITAL, CASO NÃO LOCALIZA-
DAS PELO OFICIAL DE JUSTIÇA. A PARTICIPAÇÃO NO
LEILÃO ONLINE FICA CONDICIONADA AS REGRAS
DO SITE, MEDIANTE INSCRIÇÃO PRÉVIA. INFORMA-
ÇÕES COM O LEILOEIRO PELOS FONES: 54 9612 1051
OU 9178 – 0043 OU PELO SITE: WWW.
ZACCARIASLEILOES.COM.BR.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
1ª VARA CRIMINAL
COMARCA DE BENTO GONÇALVES
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: LESÃO CORPORAL CULPOSA
PROCESSO: 005/2.16.0001884-3
(CNJ:.0003742-03.2016.8.21.0005).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: DEBORA RENATA MIRANDA.
OBJETO: CITAÇÃO DA RÉ DEBORA RENATA MIRANDA,
INCURSO NAS SANÇÕES DO ART. 303, § ÚNICO DA
LEI N° 9503 DE 1997, ATUALMENTE EM LUGAR INCER-
TO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO,
POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTA-
DOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSA-
DO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO
ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO
ACIMA REFERIDO.
BENTO GONÇALVES, 01 DE JULHO DE 2016.
SERVIDOR: DIVA PALUDO.
JUIZ: FERNANDA GHIRINGHELLI DE AZEVEDO.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
VARA JUDICIAL
COMARCA DE CACEQUI
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 085/1.12.0000199-0
(CNJ:.0000685-67.2012.8.21.0085).
AUTOR: ALECSANDRO DOS SANTOS DA SILVEIRA E
OUTROS.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “DECLARAÇÃO DE
DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓ-
VEL: “UM TERRENO LOCALIZADO NA RUA HUMAITÁ,
MEDINDO 3.939,00M², LOCALIZADO NA RUA HUMAITÁ,
DISTANTE 182,00M DA ESQUINA DO LADO PAR DA
RUA PRUDENTE DOMINGUES, NO QUARTEIRÃO FOR-
MADO PELAS RUAS HUMAITÁ, RUA PRUDENTE
DOMINGUES, RUA BRASIL E FUNDOS PARA A ZONA
RURAL, BAIRRO IPONÃ, ONDE AO NORTE MEDE 60,00M
E LIMITA-SE COM O TERRENO DE JULIANO FLORES
ROSSI; A LESTE MEDE 65,65M E LIMITA-SE COM TER-
RAS DE JULIANO FLORES ROSSI E A OESTE MEDE
65,65M E FAZ FRENTE PARA A RUA HUMAITÁ”. PRAZO
DE 15 (QUINZE) DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO,
A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART.
232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS
COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S)
AUTOR(ES).”. PRAZO DE DIAS PARA CONTESTAR,
QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE
EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRE-
SUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGA-
DOS PELO(S) AUTOR(ES).
CACEQUI, 01 DE JULHO DE 2016.
SERVIDOR: EDEGAR LUONGO GANDOR.
JUIZ: GUSTAVO HENRIQUE DE PAULA LEITE.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS – USUCAPIÃO
2ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 006/1.15.0003858-2
(CNJ:.0010133-05.2015.8.21.0006).
AUTOR: ZAIRA CARVALHO GOULART.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO.
IMÓVEL: “MATRÍCULA 28.827, DO LIVRO 2 DE REGIS-
TRO GERAL DE CACHOEIRA DO SUL, UM TERRENO,
NA RUA TIRADENTES, ESQUINA COM A RIACHUELO,
NO PERÍMETRO URBANO, MEDINDO A ÁREA TOTAL
DE 202,64M²”.
PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A
CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART.
232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS
COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S)
AUTOR(ES).
CACHOEIRA DO SUL, 01 DE JULHO DE 2016.
SERVIDOR: NÁDIA MARIA MARIN.
JUIZ: VANESSA LILIAN DA LUZ.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
1ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CACHOEIRINHA
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 086/1.11.0004297-7
(CNJ:.0008046-69.2011.8.21.0086).
AUTOR: NORENI BARBOSA PACHECO.
RÉU: RICARDO COITINHO PEREIRA E OUTROS.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO.
IMÓVEL: “UMA FRAÇÃO DE TERRAS URBANA, SITUA-
DA NO LUGAR DENOMINADO ÁGUAS MORTAS, NO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA, RS., COM ÁREA DE
4.754,31M² COM AS SEGUINTES DIVISAS E CONFRON-
TAÇÕES: PELA FRENTE, AO LESTE, NA EXTENSÃO DE
64,46M COM A RUA CRISTIANO JOSÉ DO NASCIMEN-
TO; FUNDOS, AO OESTE, NUMA LINHA SINUOSA NA
EXTENSÃO APROXIMADA DE 75,48M, COM O ARROIO

DENOMINADO BRIGADEIRO (...)”.
PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA CONTESTAR, QUE-
RENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE
EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRE-
SUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGA-
DOS PELO(S) AUTOR(ES).
CACHOEIRINHA, 01 DE JULHO DE 2016.
SERVIDOR: MATEUS DA FONSECA SÓRIA.
JUIZ: EDUARDO FURIAN PONTES.

EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO
ART. 36 DA LEI 11.101/2005.
3ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE CACHOEIRINHA/RS
NATUREZA: RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE EMPRESA
PROCESSO: 086/1.15.0004177-3.
(CNJ: 0007680-88.2015.8.21.0086)
AUTORAS: MBN PRODUTOS QUÍMICOS LTDA ‘EM RE-
CUPERAÇÃO JUDICIAL’, CROMAFIX INDÚSTRIA
MASTERBATCHES LTDA ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICI-
AL’, MBN TRADING QUÍMICA S/A ‘EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL’ E PROTON QUÍMICA LTDA ‘EM RECUPERA-
ÇÃO JUDICIAL’
OBJETO: FAZER SABER A TODOS OS INTERESSADOS
QUE NOS AUTOS DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO
JUDICIAL DO GRUPO BR QUIM COMPOSTO DAS EM-
PRESAS MBN PRODUTOS QUÍMICOS LTDA ‘EM RECU-
PERAÇÃO JUDICIAL’, CROMAFIX INDÚSTRIA
MASTERBATCHES LTDA ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICI-
AL’, MBN TRADING QUÍMICA S/A ‘EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL’ E PROTON QUÍMICA LTDA ‘EM RECUPERA-
ÇÃO JUDICIAL’ FOI CONVOCADO PELO DOUTO JUÍZO
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES A SER REALIZA-
DA EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO NO DIA 23-08-2016,
ÀS 10 HORAS, NA SEDE DA RECUPERANDA, SITUADA
NA AVENIDA FRITZ BEISER, N. 801, DISTRITO INDUS-
TRIAL DE CACHOEIRINHA-RS. NÃO HAVENDO
QUÓRUM PARA A INSTALAÇÃO, FICA DESIGNADA A
DATA PARA A SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA O DIA
30-08-2016, ÀS 10 HORAS, NO MESMO LOCAL, CUJA
ORDEM DO DIA É A DELIBERAÇÃO DO PLANO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL APRESENTADO NOS AUTOS
DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CONFORME PRECONI-
ZADO NO ART. 36 LEI 11.101/2005. O PLANO SE EN-
CONTRA DISPONÍVEL NO SITE
WWW.ADMINISTRADORAJUDICIAL.ADV.BR. SOMENTE
PODERÃO PARTICIPAR OS CREDORES MUNIDOS DE
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO, COM FOTO, OU,
EM SE TRATANDO DE EMPRESAS, DO CONTRATO SO-
CIAL E ALTERAÇÕES E DOCUMENTO DO SÓCIO/ADMI-
NISTRADOR DA EMPRESA, OU, AINDA, PODERÃO SER
REPRESENTADOS, DESDE QUE RESPEITADAS AS EXI-
GÊNCIAS LEGAIS DO ART. 37, § 4º, DA LEI 11.101/2005
(PROTOCOLO DE PROCURAÇÃO ORIGINAL NO ES-
CRITÓRIO DA ADMINISTRADORA JUDICIAL COM PRA-
ZO DE ANTECEDÊNCIA DE 24 HORAS DA ASSEMBLEIA).
CACHOEIRINHA, 01 DE JULHO DE 2016.
SERVIDOR: RODRIGO LEAL
JUIZ: EDISON LUIS CORSO.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
1ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CAMAQUÃ
PRAZO DE: 30 DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 007/1.12.0005071-0
(CNJ:.0012767-73.2012.8.21.0007).
AUTOR: ANA TOMASIA GOUVEA E OUTROS.
RÉU: JOSÉ DORIVAL SOARES SILVEIRA.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “LOTE URBANO Nº
08, DA QUADRA Nº 646, NA R. BRENO BIERHALS,
BAIRRO HÍPICO, DISTANTE 103,63 DA RUA CALIXTO
FAGUNDES, COM ÁREA TOTAL DE 162,93M², NO QUAR-
TEIRÃO FORMADO PELAS RUAS BRENO BIEHALS E
CALIXTO FAGUNDES E PELA QUADRA Nº 680, TENDO
AS SEGUINTES DIVISAS: AO NORTE, COM O LOTE Nº 9
DE PROPRIEDADE DE ADÃO DUARTE GOUVEA; AO
SUL, COM O LOTE Nº 8 B DE PROPRIEDADE DE
CHEILAINE DA ROSA PEREIRA; AO LESTE, ONDE FAZ
FRENTE COM A RUA BRENO BIERHALS; E AO OESTE,
ONDE FAZ FUNDOS COM O LOTE Nº 13 DA QUADRA
680 DE PROPRIEDADE DE JOQUEI CLUB
CAMAQUENSE.”. PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTES-
TAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRE-
SENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SE-
REM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS
ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
CAMAQUÃ, 01 DE JULHO DE 2016.
SERVIDOR: MARA ENEIDA DAPPER POSTAI.
JUIZ: LUÍS OTÁVIO BRAGA SCHUCH.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
1ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CAMAQUÃ
PRAZO DE: 30 DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 007/1.13.0000937-2
(CNJ:.0002354-64.2013.8.21.0007).
AUTOR: CARLOS ROGERIO DA SILVA SANTOS E OU-
TROS.
RÉU: OSMAR SOARES SODRE E OUTROS.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “LOTE 4 DA QUA-
DRA 29 NO BAIRRO VIÉGAS, COM ÁREA DE 480M²,
LOCALIZADO NO QUARTEIRÃO FORMADO PELAS
RUAS: AO NORTE, RUA DIRETOR PESTANA, AO SUL,
RUA LIVRAMENTO, AO LESTE, RUA SOLEDADE, AO
OESTE, RUA CRUZ ALTA, DA QUAL O LOTE DISTA 16

METROS”. PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTESTAR, QUE-
RENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE
EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRE-
SUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGA-
DOS PELO(S) AUTOR(ES).
CAMAQUÃ, 01 DE JULHO DE 2016.
SERVIDOR: MARA ENEIDA DAPPER POSTAI.
JUIZ: LUÍS OTÁVIO BRAGA SCHUCH.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
1ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CAMPO BOM
PRAZO DE: TRINTA DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO MUNICÍPIO
PROCESSO: 087/1.15.0004016-1
(CNJ:.0008100-90.2015.8.21.0087).
EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE CAMPO BOM.
EXECUTADO: ADEMAR DINIZ BEZERRA.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) ADEMAR DINIZ BEZERRA,
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM) A
IMPORTÂNCIA DE R$ 1.044,88, ATUALIZADO ATÉ MAIO
DE 2016 COM JUROS E MULTA DE MORA E ENCARGOS
INDICADOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº
31580/2015 OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO
DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM
ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE
ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECEN-
DO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHO-
RA, OU INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS
POR TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO
NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
CAMPO BOM, 28 DE JUNHO DE 2016.
SERVIDOR: ARIANE T. H. FORTES.
JUIZ: JAIME FREITAS DA SILVA.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
2ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CAMPO BOM
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: DECLARATÓRIA
PROCESSO: 087/1.12.0001336-3
(CNJ:.0004201-89.2012.8.21.0087).
AUTOR: ANTÔNIO CARDOSO.
RÉU: TOP STILLUS E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DE TOP STILLUS, REGES CHAVES
DE JESUS E MÁRCIO SÁBIO PIRES, ATUALMENTE EM
LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO
DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO
PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CONTESTAR,
QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO
VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELO AU-
TOR NA INICIAL.
CAMPO BOM, 08 DE JUNHO DE 2016.
SERVIDOR: ADRIANA KUHN KAMPHORST.
JUIZ: MARIANA COSTA GAMA NUNES DE OLIVEIRA.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
2ª VARA JUDICIAL
COMARCA DE CANELA
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: CRIMES DE FURTO
PROCESSO: 041/2.12.0001841-9
(CNJ:.0007554-81.2012.8.21.0041).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: FABRICIO LEONIR BRAZ DOS SANTOS.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) FABRICIO
LEONIR BRAZ DOS SANTOS, INCURSO NAS SANÇÕES
DO(S) ART. 155, § 4, II DO DECRETO LEI N° 2848 DE
1940 E ART. 155, § 4, IV DO DECRETO LEI N° 2848 DE
1940, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABI-
DO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO,
NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPA-
RECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFEN-
SOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TO-
DOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO.
CANELA, 27 DE MAIO DE 2016.
SERVIDOR: ZULEICA MARIA KLUG.
JUIZ: SIMONE RIBEIRO CHALELA.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
2ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CARAZINHO
PRAZO DE: 30 DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO:009/1.08.0004005-2
(CNJ:.0040051-89.2008.8.21.0009).
AUTOR: HARLEI TABAJARA DE CAMARGO
WEINGARTNER.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO.
IMÓVEL: “TERRENO URBANO MATRICULADO SOB Nº
16.126 DO REGISTRO DE IMÓVEIS DE CARAZINHO/
RS”. PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTESTAR, QUEREN-
DO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL
(ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMI-
DOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS
PELO(S) AUTOR(ES).
CARAZINHO, 01 DE JULHO DE 2016.
SERVIDOR: RENATO TROMBETTA.
JUIZ: CAROLINE SUBTIL ELIAS.

BENTO GONÇALVES

CACEQUI

CACHOEIRA DO SUL

CACHOEIRINHA

CAMAQUÃ

CAMPO BOM

CANELA

CARAZINHO

User
Realce

		2016-07-05T14:56:11-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	CLEONICE CRUZ AYRES:42855721920
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento